
MMB2017000000742 

Rada města Brna 

Z7/28. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 16. 5. 2017 

Věc 

Informativní zpráva - přehled zahraničních pracovních cest 
za leden - březen 2017 

Následující informativní zpráva obsahuje chronologický přehled a stručnou charakteristiku 
zahraničních pracovních cest členů Zastupitelstva města Brna a zaměstnanců Magistrátu 
města Brna za uvedené období. 

Podrobné zprávy z těchto zahraničních pracovních cest jsou k dispozici 
na Odboru zahraničních vztahů MMB 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na svém jednání č. R7/114 dne 2. 5. 2017 vzala na vědomí „Přehled 
zahraničních pracovních cest za leden - březen 2017" a uložila PhDr. Mojmíru 
Jeřábkovi, vedoucímu Odboru zahraničních vztahů MMB, předložit jej formou 
Informativní zprávy členům Zastupitelstva města Brna dne 16. 5. 2017 

Zpracoval: 
Odbor zahraničních vztahů MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/5 

V̂ .Tr. C\^X 



Přehled zahraničních pracovních cest 
za leden - březen 2017 

11.1.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: Velvyslanectví ČR, České centrum ve Vídni 
Pracovní jednání s velvyslancem ČR ve Vídni Janem Sechtrem o společných plánovaných aktivitách. Byla 
dohodnuta podpora ambasády při uvedení brněnské výstavy o Marii von Ebner-Eschenbach, tiskové konferenci 
města Brna a nově koncipovaného Česko-rakouského plesu. Dále proběhlo pracovní jednání s prof. Danielou 
Hammer-Tugendhat o chystaném setkání potomků tří židovských rodin v Brně v rámci festivalu Meeting Brno 
v květnu 2017. ^ _ _ B 

11.1. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníka zahraniční pracovní cesty (dále jen ZPC) 
12.1.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Odvoz účastníka ZPC 
12. -15.1. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Veletrh cestovního ruchu 
Pořadatel: Reed Messe Wien / CzechTourismus 
Prezentace města Brna v rámci expozice Jihomoravského kraje na společném stánku CzechTourismu během 
mezinárodního veletrhu Ferienmesse ve Vídni, který za čtyři dny navštívilo cca 150 000 lidí. Městu Brnu i jižní 
Moravě přítomnost na tomto významném veletrhu poskytla jedinečnou příležitost k propagaci města i regionu, 
která se u návštěvníků setkala s velkým ohlasem. 
18. -19.1.2017 PARMA (Itálie) 
Setkání k projektu RUGGEDISED 
Pořadatel: město Parma, ISINNOVA 
Hlavním účelem této třídenní zahraniční pracovní cesty bylo setkání členů konsorcia projektu RUGGEDISED. 
Jednání v Parmě bylo prvotním setkáním členů pracovního balíčku, který je určen aktivitám Follower cities, 
mezi nimiž je i město Brno, v rámci projektu Ruggedised. 
25.1.2017 BRATISLAVA (Slovensko) 
Odvoz účastníků ZPC 
25. - 29.1. 2017 BRATISLAVA (Slovensko) 
Slovakiatour 2017 veletrh cestovního ruchu 
Pořadatel: Incheba a.s. 
Účast zástupců města Brna na veletrhu cestovního ruchu v partnerském městě Bratislavě. Město Brno se 
prezentovalo v rámci expozice Jihomoravského kraje. 
29.1. 2017 BRATISLAVA (Slovensko) 
Odvoz účastníků ZPC 
31.1. - 3.2.2017 LVOV (Ukrajina) 
Prezentace výstavy o vile Tugendhat 
Pořadatel: město Brno 
Cílem zahraniční pracovní cesty byla prezentace vily Tugendhat v Paláci umění v ukrajinském Lvově. Součástí 
prezentace výstavy byla přednáška Ing. arch. Ivety Černé, ředitelky vily Tugendhat, projekce 2 filmů a slide-
show. Vernisáž proběhla za účasti generálního konzula a konzul ČR na Ukrajině. 

31.1.2017 KATOVICE (Polsko) 
Odvoz účastníků ZPC na letiště 
31.1. - 3.2.2017 OSLO (Norsko) 
Mezinárodní workshop k projektu „sub>urban Reinventing the fringe" 
Pořadatel: Magistrát města Oslo a Lead partner projektu - město Antverpy 
Projekt „sub>urban. Reinventing the fringe." financovaný v rámci OP URBACT III je zaměřen na podpoření 
růstu a zdravého zahušťování města v rámci jeho stávajících hranic oproti živelnému nekoordinovanému 
rozrůstání do okolního prostoru. Jedním z hlavních cílů tohoto projektu je výměna zkušeností mezi městy, která 
si mohou vzájemně pomoci při řešení rozvojových problémů ve vybrané lokalitě a inspirovat se navzájem 
v otázkách udržitelného rozvoje. 

2/5 



2.2.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: Spolkové kancléřství, Kancelář bývalého spolkového prezidenta H. Fischera, Magistrát města 

Vídně, České centrum, D. Hammer-Tugendhat 
Cílem cesty byla pracovní jednání k festivalu Meeting Brno 2017 a 2018 se zástupci spolků a pořadatelů. 
Vzájemné vyjasnění chystaných aktivit v jubilejním roce 2018 v Rakousku a v Brně, dále pozvání bývalého 
prezidenta H. Fischera na letošní Meeting Brno. S Danielou Hammer-Tugendhatovou byl projednán program 
letošního plánovaného setkání potomků tří židovských rodin v Brně. S ředitelem Českého centra ve Vídni 
Martinem Kraflem byly konzultovány možnosti spolupráce v průběhu roku 2017. 
8. - 9.2.2017 PARIZ (Francie) 
Pracovní jednání, setkání s čestným občanem města Brna Milanem Kunderou 
Pořadatel: Manželé Kunderovi 
Cílem cesty bylo pracovní jednání s čestným občanem města Brna Milanem Kunderou a jeho paní Věrou 
v Paříži. Byla uzavřena dohoda o převozu části knihovny spisovatele do Brna. 
8.-10.2.2017 PARIZ (Francie) 
Převoz knihovny 
1 6 . - 2 0 . 2 . 2 0 1 7 POZNAŇ (Polsko) 
Veletrh cestovního ruchu Tour Salon Poznaň 
Pořadatel: město Poznaň, Miedzynarodowe Targi Poznaňskie 
Účast zástupců města Brna na veletrhu cestovního ruchu v Poznani. Město Brno se prezentovalo na samostatném 
stánku o ploše 6 m2, který zajistilo a uhradilo město Poznaň v rámci partnerské spolupráce. 
21.-22.2.2017 ŠTRBSKÉ PLESO (Slovensko) 
Konference: Slovensko na cestě k Smart Cities 
Pořadatel: Kancelária Združenia miest a obcí Slovenska 
Ing. Jaroslav Kačer, náměstek primátora města Brna 
Účast na konferenci „Slovensko na cestě k Smart Cities", jejímž cílem byla tvorba Smart Cities na Slovensku, 
zvýšení kvality života ve městech, zlepšení organizace a řízení měst a zapojení nejmodernějších technologií do 
rozvojových projektů měst. Praktické návody jak je možné v místních podmínkách vytvářet Smart města 
s odvoláním na zkušenosti s dosavadním uplatňováním tohoto komplexního přístupu. 
22. - 25.2.2017 MILAN (Itálie) 
Zasedání pracovní skupiny Smart Sociál Inclusion (Chytré sociální začleňováno EUROCITIES 
Pořadatel: město Milán, EUROCITIES 
Účast na zasedání pracovní skupiny Smart Sociál Inclusion EUROCITIES, jejímž členem je město Brno již od 
roku 2013. Hlavním tématem jednání byla „Podpora sociálního podnikání a sociálního začleňování ve městech". 
Poznatky získané na zasedání pracovní skupiny EUROCITIES - Chytré sociální začleňování budou využity při 
komunitním plánování sociálních služeb a při přípravě případných evropských projektů na zřizování sociálních 
podniků. 
26.2.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC na letiště 
26.-28.2.2017 STUTTGART (Německo) 
Pracovní jednání zástupců členských měst mezinárodní sítě Werkbund 
Pořadatel: partnerské město Stuttgart 
Účast na pracovním jednání v rámci mezinárodní sítě Werkbund (Svaz díla) za účasti zástupců všech členských 
měst, tzn. Brna, Prahy, Stuttgartu, Vídně, Vratislavi a Curychu. Hlavním cílem pracovního jednání bylo 
sjednocení podkladů pro podání přihlášky k zápisu do programu Evropského dědictví. 
27.2.-4.3.2017 PECS (Maďarsko) 
Mezinárodní konference Zdravých měst WHO a zasedání Pracovní skupiny WHO Zdravé stárnutí 
Pořadatel: WHO a město Pecs 
Mezinárodní konference Zdravých měst WHO byla zaměřena na udržitelný rozvoj ve městech a umožnila sdílení 
zkušeností a příkladů dobré praxe z desítek evropských měst. Zasedání Pracovní skupiny WHO Zdravé stárnutí 
bylo tematicky zaměřeno na výživu a podporu pohybu seniorů. Přínosné byly prezentace jednotlivých členských 
měst o koncepcích a projektech podporujících zdravý a aktivní život. Město Brno bylo na akcích aktivně 
zapojeno. 
27.-28.2.2017 LVOV (Ukrajina) 
Převoz výstavy o vile Tugendhat do Brna 
28.2.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC z letiště 

3/5 



2.3.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Odvoz osob na ZPC 
2. - 3.3.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Konference EFUS „Prevence a boj s diskriminačním násilím na místní úrovni" 
Pořadatel: Evropské fórum pro bezpečnost ve městech, EFUS 
Cílem zahraniční pracovní cesty do Vídně byla účast na konferenci pořádané sítí EFUS (Evropské fórum pro 
bezpečnost ve městech). Město Brno je členem sítě od roku 2006 a podílelo se a podílí na realizaci několika 
evropských projektů. Mezinárodní konference byla zaměřena na prevenci a boj s diskriminačním násilím na 
místní úrovni. 
3. 3.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz osob ze ZPC 
8.-11.3.2017 POZNAŇ (Polsko) 
Pracovní návštěva k problematice seniorů a mezigenerační spolupráce 
Pořadatel: město Poznaň 
Mgr. Zdeňka Dubová, ZMB 
Pracovní jednání v partnerském městě Poznani bylo věnováno problematice seniorů a otázkám mezigenerační 
spolupráce. V rámci programu se zástupci města Brna setkali s politickými představiteli za sociální oblast 
a S představiteli Odboru zdraví a sociální péče a navštívili několik míst pro aktivizaci seniorů. 
13.3. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC na letiště 
13.-17.3.2017 CANNES (Francie) 
Prezentace města Brna na veletrhu investičních příležitostí MIPIM 
Pořadatel: Reed Midem, město Brno, Praha a Ostrava 
Mgr. Petr Hladík, náměstek primátora 
JUDr. Petra Rusňáková, PhD., RMB 
Cílem zahraniční pracovní cesty do Cannes byla prezentace města Brna na veletrhu investičních příležitostí 
MIPIM, největší evropské přehlídce nemovitostí a investičních příležitostí. Brno se na MIPIM vrátilo po tříleté 
přestávce a v konkurenci desítek evropských metropolí a regionů usilovalo o pozornost zahraničních investorů 
ve společné expozici Czech Cities, v níž se spojilo s Prahou, Ostravou a komerčními partnery působícími na 
českém realitním a investičním trhu. Město Brno bylo prezentováno jako centrum vědy, výzkumu a inovací. 
14.3.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC na letiště 
14.3.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC na letiště 
14.-18.3.2017 LISABON (Portugalsko) 
Mobility fórum Eurocities, zasedání pracovní skupiny Mezinárodní dostupnost 
Pořadatel: Eurocities 
Účast na zasedání Fóra mobility Eurocities a konferenci, která byla zaměřena na nové paradigma mobility: 
budujme město pro všechny, a na zasedání pracovní skupiny Mezinárodní dostupnost v rámci Mobility fóra 
Eurocities, na kterém byly prezentovány zkušenosti získané z projektů TEN-T. 
17.3.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC z letiště 
18.3.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC z letiště 
21.3.-24.3.2017 BRUSEL (Belgie) 
Eurocities seminář a konference 
Pořadatel: Eurocities 
Účast na semináři a konferenci zabývající se problematikou rozvoje měst a metropolitních oblastí. Na akcích 
byly představovány příklady z praxe ze zahraničí a diskutován aktuální stav příprav kohézní politiky EU 
ve vztahu k rozvoji měst a formulovány návrhy doporučení pro Evropskou komisi ze strany Eurocities. 
22.3.2017 VIDĚN (Rakousko) 
Odvoz zahraničního hosta na letiště 

4/5 



22.-24.3.2017 LIPSKO (Německo) 
Mezinárodní knižní veletrh v Lipsku, pracovní jednání 
Pořadatel: Leipziger Messe GmbH, město Lipsko 
Účast zástupce města Brna na Knižním veletrhu v partnerském městě Lipsku spojené s dalšími pracovními 
jednáními v oblasti partnerství měst Brna a Lipska. Hlavním tématem bylo zapojení Brna do konceptu kulturní 
prezentace v Lipsku v roce 2019. 
22.-24.3.2017 SOFIE (Bulharsko) 
Konference Regional Transport Investment 
Pořadatel: Evropská komise (DG MOVE) 
Cílem cesty bylo seznámení s aktuálním stavem příprav a realizace transevropské dopravní sítě (TEN-T) na 
konferenci se zastoupením vrcholných představitelů Evropské komise, členských států EU. Součástí konference 
byly prezentace k přípravě projektů, spolupráci při projednávání a schvalování dotačních titulů i vícezdrojového 
financování v rámci koridorů hlavní sítě TEN-T, na nichž město Brno leží. 
28. - 31.3.2017 DUBROVNÍK (Chorvatsko) 
4. Evropská konference o plánech udržitelné městské mobility 
Pořadatel: Evropská komise (ELTIS, CIVITAS PROSPERITY) 
Účast na čtvrté evropské konferenci o Plánech udržitelné městské mobility (tzv. SUMP), která byla pořádaná ve 
spolupráci s Evropskou komisí. Letošní konference se zaměřovala na tzv. inteligentní plánování udržitelné 
mobility. Jednání se zúčastnili zástupci několika evropských států, zástupci Evropské komise. Za Českou 
republiku se kromě Brna zúčastnil konference také zástupci Prahy, Hradce Králové, Ministerstva dopravy ČR 
a společnosti CDV. 
29.-31.3.2017 TALLINN (Estonsko) 
Zasedání kulturního fóra Eurocities 
Pořadatel: Eurocities 
Cílem zahraniční pracovní cesty do Tallinnu byla účast na zasedání Kulturního fóra EUROCITIES a pracovní 
skupiny „Dostupnost kultury". Téma fóra bylo zaměřeno na sdílení příkladů inovačních strategií podpory 
kulturně-kreativních odvětví se zapojením partnerů ze soukromé, veřejné a akademické sféry. Účastníci fóra také 
navštívili několik příkladů revitalizovaných brownfieldů v Tallinnu. 

Zpracoval: OZV/duben 2017 

5/5 


